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Politik og Demokrati 

Den politiske styreform bør reformeres. 

Danmark er at sammenligne med en forretningsvirksomhed, en ganske kompliceret virksomhed, hvis 
overlevelse afhænger af visionære kvalificerede ledere og veluddannede medarbejdere overalt i 
samfundet.  

Når den politiske ledelse samarbejder hinanden imellem og i enighed fastlægger de overordnede mål for 
resten af samfundets mange forskellige institutioner og virksomheder i et positivt samarbejde, så opnår 
virksomheden Danmark muligheden for succes.   

Sådan som det politiske styre fungerer nu, hvor alle partier hinanden imellem kæmper om vælgerne og i 
endeløse opslidende diskussioner debatterer og kritiserer hinanden indbyrdes, så kommer vi reelt ingen 
vegne, tværtimod spænder de politiske partier ben for hinanden. En ødelæggende proces, som er 
ødelæggende for hele samfundet, hvordan ændrer vi så dette politiske system, så det bliver vendt til et 
positivt samarbejde, mit forslag fremsætter jeg så nu.  

Ny Politisk styreform. 

Et nyt udvidet demokratisk system betyder, at alle Politiske Partier, bør danne en fælles regering og i 
samarbejde med hinanden fastlægge landets politiske beslutninger.  

I en sådan samlingsregering behøver vi ikke 179 medlemmer i Folketinget, det kan udmærket skæres ned 
med mindst 50%. 

Med hensyn til valg af ansvarlige ledere/ministre over ministerierne, så bør deres ansættelse ikke afhænge 
af politisk overbevisning, men efter disses ekspertise og faglige kvalifikationer. 
Når disse ledere/ministre vælges i dag begrænses ansættelsen af de folk, som bedst egner sig indenfor 
regeringens egne rækker, og det er simpelthen utilstrækkeligt. Den bedst egnede leder indenfor hvert 
ministerium skal vælges af den nye samlingsregering, han kunne i princippet være fra et lille parti eller 
større parti, eller hentet ind fra en helt anden virksomhed i vort eget land, eller headhuntet fra et helt 
andet land. Den bedst egnede mand til jobbet bør altid få jobbet. Disse ledere/ministre vælges, fyres af 
samlingsregeringen, hvis de klarer jobbet godt over en årrække får de pension, hvis de fyres indenfor 
regeringens 4 års periode, får de ingen.     
 
Et sandt demokrati har vi ikke i dag hvor, en samlingsregering med til eks. 51% af vælgerne bestemmer 
landets politik, som på denne måde knægter 49% af vælgerne, der så sidder i opposition, hvor resultatet 
bliver opslidende og  ødelæggende verbale slagsmål i hele regeringens valgperiode.    

 Danmark er en forretning og bør styres af politikere, som har visionerne og ideerne, alle partier har jo gode 
ideer og visioner, som alle andre partier skal respektere og samarbejde med, ingen af os er fuldkomne, 
udvikling er en proces, som vi alle er med i, denne udvikling er vi almindelige borgere ude i vort samfund 



også omfattet af, deres ideer bør der også i langt højere grad lyttes til. Et sådant samspil løfter også vort 
demokrati op på et højere niveau. 

Alene en samlet regering, hvor alle partier er med, er demokrati i højeste potens, den undertrykker ingen. 
Os vælgere, som vælger jer, er jeres øverste myndighed, det er os, som i sidste ende bestemmer jeres 
pladser i et folketing. Folkets røst skal i løbende lytte til, vi er både dem der roser og kritiserer jer, en mere 
demokratisk styreform kan jeg ikke få øje på.  
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